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Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
Pani Marlena Maląg
ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 WARSZAWA

Droga Pani Minister,

W obliczu sytuacji, w której znaleźliśmy się w ostatnim czasie jako zwyczajni obywatele, ale 
również jako grupa zawodowa mająca nieść pomoc rodzinom przeżywającym trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, postulujemy o wprowadzenie z trybie pilnym zmian 
mających na celu poprawę naszych warunków pracy. Asystenci Rodziny, z uwagi na aktualnie 
ponoszone koszty pracy wynikające z korzystania z prywatnych środków transportu, kosztów ich 
amortyzacji oraz obecnych cen paliw, apelują o pilne wprowadzenie dla naszej grupy zawodowej 
dodatku terenowego, jaki w chwili obecnej otrzymują pracownicy socjalni jednostek pomocy 
społecznej. Aby praca Asystentów Rodziny była skuteczna winna ona odbywać się w ścisłej 
współpracy z rodziną objętą pomocą oraz być realizowana głównie w środowisku rodzinnym. Przy 
obecnych płacach naszej grupy zawodowej zbliżonych często do kwoty minimalnego wynagrodzenia 
nie jesteśmy w stanie realizować w sposób skuteczny naszych zadań bez ponoszenia prywatnych strat 
finansowych powodujących jeszcze większe realne obniżenie naszych dochodów z wykonywanej 
pracy. Dodatek terenowy pokryłby nasze straty i pomógł we właściwej realizacji naszych zadań 
wynikających z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. W postulowaniu zmian 
warunków pracy asystentów rodziny wielokrotnie występowało Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Asystentów Rodziny oraz Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej. 
Jako grupa zawodowa apelowaliśmy również o wprowadzenie na równi z pracownikami socjalnymi 
dodatkowego urlopu po 3 latach pracy, który służyłby podratowaniu zdrowia psychicznego. Nasza 
praca jest niezwykle obciążająca, często wiąże się z realizacją jej w trudnych środowiskach 
rodzinnych. Na co dzień spotykamy się z niepełnosprawnością, przemocą, alkoholizmem, 
niezaradnością. Brak rozwiązań ustawowych finansowania pracy Asystentów Rodziny znacząco 
obniża prestiż naszego zawodu oraz powoduje częste rotacje pracowników lub ich odpływ. Mając na 
uwadze obecne okoliczności, w których znaleźli się Asystenci Rodziny postulujemy o pilne 
wprowadzenie zmian w celu ocalenia jakże ważnej i niezwykle potrzebnej pracy wykonywanej na 
rzecz dobra rodzin przez naszą grupę zawodową.

Z poważaniem


